
 

 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 6/ 2020 
privind reorganizarea Unităţii Locale de Sprijin a Municipiului Lupeni  

 

 
hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 

Consiliul local al Municipiului Lupeni, 
Analizând  Proiectul de hotărâre nr. 4/ 22 ianuarie 2020 și Raportul de aprobare nr. 788/ 22 ianuarie 2020 a domnului 

Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni, prin care propune reactualizarea Unității Locale de Sprijin organizată la 

nivelul Municipiului Lupeni; 

Ținând cont de prevederile Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 22/ 2018 privind reorganizarea Unităţii 

Locale de Sprijin; 

Văzând Raportul nr. 1068/ 29.01.2020 al Biroului Cadastru și Agricultură; 

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al Comisiei nr. 2 pentru 

Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 pentru Învăţământ, sănătate, familie, activităţi 

social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie socială, protecţie copii; 

În conformitate cu prevederile art. 26 alin. (51) lit. “c” din O.G. nr. 42/ 2004 privind organizarea activităţii sanitar-

veterinare şi pentru siguranţa alimentelor aprobată prin Legea nr. 215/ 2004, cu modificările şi completările ulterioare aduse de Legea 

nr. 1/ 2008;  

Având în vedere adresa nr. 2.899.884/ 17.01.2020 a Inspectoratului de Jandarmi „Decebal” Hunedoara, înregistrată la 

registratura Primăriei Municipiului Lupeni sub numărul 650/ 20.01.2020; 

În temeiul art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. „d”, alin. (7) lit. „c”, alin. (14) și art. 136 din Ordonanța de urgență nr. 57/ 2019 

privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 – Se aprobă reorganizarea Unităţii Locale de Sprijin a Municipiului Lupeni având următoarea 

componență: 
  1. Lucian Marius Resmeriţă     Primar al Municipiului Lupeni   - Preşedinte; 

  2. Iacob Viorel Mesaroș  Viceprimar al Municipiului Lupeni   - Vicepreşedite; 

  3. Ioan Şardi                               Medic veterinar     - Secretar ; 

                4. Marius Claudiu Băloi         Secretar General al Municipiului Lupeni  - Membru; 

  5. Ioana Carmen Misaroși          Manager al Spitalului Municipal Lupeni  - Membru; 

  6. Silviu Ursan                           Medic veterinar     - Membru; 

  7. Constantin Todea          Şeful Poliţiei Municipiului Lupeni   - Membru; 

  8. Daniel Istrate   Comandant de Detaşament de Jandarmi  - Membru; 

  9. Camelia Mariana Nagy          Director Executiv Poliţia Locală   - Membru; 

10. Daniel Ianoşi               Director al Liceului Teoretic Mircea Eliade   - Membru; 

11. Aura Bucur                Director al Liceului Tehnologic Lupeni  - Membru; 

12. Victor Malagean                     Director al Școlii Gimnaziale nr. 3 Lupeni  - Membru; 

13. Marinela Heamțu  Director Grădinița Lumea Copiilor Lupeni  - Membru; 

             14. Sorin Cazan                          referent Birou Agricultură și Cadastru  - Membru;    

 15. Bruno Ștern    inginer Ocolul Silvic Lupeni   - Membru; 

 16. Petrică Claudiu Făgași  reprezentant AVPS „Băniceana – Șiglău 64”        - Membru;   

 17. Marius Cosmin Ianc  reprezentant AVPS „Corviniana”   - Membru;       

Art. 2 – Unităţii Locale de Sprijin se întrunește la convocarea președintelui aplicând întocmai 

prevederile legale. 

Art. 3 – Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 4 – Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara fiind adusă la 

îndeplinire de membrii Unităţii Locale de Sprijin iar la cunoştinţă publică prin grija Secretarului 

Municipiului Lupeni. 
 

Lupeni,    
   30 ianuarie 2020 
 

              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ    CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR GENERAL                              

                  Prof. RODICA CÎMPEAN                              Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 


